PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO

E S T A D O D O P A R A N Á

CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 01.608.550/0001-50

Rua Orlando Batista da Silveira, 01 - Centro - CEP: 86.755-000 - Ângulo-PR
E-mail: administrativo@angulo.pr.leg.br – Portal: www.angulo.pr.leg.br - Fone: (44) 3135-4085

INDICAÇÃO Nº 007/2025 – (VERBAL)

Ao Excelentíssimo Senhor
ALEXANDRE DE SOUSA PROFETA
Prefeito Municipal - Ângulo-Pr.

O VEREADOR, da Câmara Municipal de
Ângulo, Estado do Paraná, fazendo uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei...

INDICA, nos termos regimentais, com a ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando para que o mesmo estude a
possibilidade de ceder a motocicleta atualmente em desuso no posto de saúde para que seja
utilizada pelo Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto (SAMAE).

JUSTIFICATIVA: A motocicleta atualmente utilizada pelo SAMAE encontra-se em
péssimas condições, dificultando a execução dos serviços e comprometendo a eficiência dos
deslocamentos necessários para a manutenção e atendimento da população. Considerando que
há uma motocicleta sem uso no posto de saúde, a cessão do veículo para o SAMAE permitiria
um melhor aproveitamento do patrimônio público, otimizando os serviços prestados pelo

órgão.

Câmara Municipal de Ângulo-PR, 10 de março de 2025.

Atenciosamente